Congregatio SS. Cordium Iesu et Mariae, 15 jan. 1974 (Prot. n. 152/74): conceditur ut adhiberi valeant textus Proprii Missae et Liturgiae Horarum, pro Congregatione Filiorum Iesu et Mariae die 8 febr. 1973 (Prot. n. 108/73) confirmati.

Institutum Filiarum a Divino Zelo, 6 sept. 1973 (Prot. n. 1242/73): confirmatur textus *latinus* et *italicus* Missae de B. Maria Virgine Matre orphanorum.

« Franciscan Missionaries of St. Joseph », 17 oct. 1973 (Prot. n. 644/73): confirmatur *interpretatio anglica* Ordinis Professionis Religiosae proprii.

« Ordre de Notre-Dame de la Charité du Refuge », 14 dec. 1973 (Prot. n. 1947/73): conceditur ut adhiberi valeant textus Proprii Missae et Liturgiae Horarum, pro Congregatione Filiorum Iesu et Mariae confirmati.

« Petites Sœurs de Jésus », 16 iulii 1973 (Prot. n. 555/73): confirmatur *interpretatio gallica* Ordinis Professionis Religiosae proprii.

« Sisters of Divine Providence », 9 nov. 1973 (Prot. n. 1468/73): confirmatur textus *latinus* Missae celebranda in sollemnitate Tituli Congregationis.

« Istituto Figlie di Maria Ausiliatrice », 6 oct. 1973 (Prot. n. 1468/73): confirmatur interpretatio *neerlandica* Missae et Liturgiae Horarum in honorem S. Mariae Dominicæ Mazzarello.

Die 11 oct. 1973 (Prot. n. 1486/73) et die 26 nov. 1973 (Prot. n. 1869/73) confirmatur interpretatio *slovena* et *neerlandica* Ordinis Professionis Religiosae propriæ.

« Istituto Missionarie del S. Cuore », 2 ian. 1974 (Prot. n. 1955/73): confirmatur textus *latinus* Missae in honorem S. Franciscae Xaveriae Cabrini.

DE CALENDARIIS PARTICULARIBUS ATQUE MISSARUM ET OFFICIORUM PROPRIIS RECOGNOSCENDIS

Mense februario 1974, Sacra Congregatio pro Cultu Divino ad Epi-scopos et Supremos Moderatores Religiosorum epistolam misit ad preeparationem Calendariorum particularium Dioecesium et Familiarum religiosarum necnon textuum Proprii Missalis et Liturgiae Horarum efflagitandam.

Ea, quae in huiusmodi epistola inveniuntur, referre placet:

E.me Domine,
Reverende Pater,

Novo Calendario Romano Generali promulgato, quod in Missali Romano instaurato insertum invenitur, Sacrum hoc Dicasterium normas edidit in exarandis Calendariis Propriisque cuiuscumque nationis, regionis, dioecesis vel familiae religiosae servandas, prout habentur in « Instructione de Calendariis particularibus atque Officiorum et Missarum Propriis recognoscendis » diei 24 iunii 1970.

Calendaria et Propria Missarum atque Officiorum, ad normam n. 4 praedictae Instructionis, « intra quinquennium a novo Missali novoque Breviario evulgatis » apparanda sunt.

Cum Missale Romanum et Liturgia Horarum iuxta editionem typicam die 16 aprilis 1971 publici iuris facta sint, Calendaria et Propria exarari debent intra diem 16 aprilis 1976. Nihilominus Sacra haec Congregatio confidit fore ut opus properetur atque intra annum 1974 omnia Calendaria et Propria sive dioecesium sive familiarum religiosarum recognoscantur ac confirmentur.

Ad opus perficiendum, sacrum hoc Dicasterium regulas observandas in mentem revocare utile esse dicit:

1) In Calendario et Proprio recognoscendo revisores normas in « Institutione generali » Missae et Liturgiae Horarum contentas necnon « Normas universales de Anno liturgico et de Calendario » ac normas supradictae « Instructionis de Calendariis particularibus » pœ oculis habebunt.

Praeterea quaedam consuetudo cum libris liturgicis instauratis necessaria videtur ut intellegatur quoniam modo normas illas in libris apparandis ad effectum deductas fuisse, maxime ad textus euchologicos quod attinet.

2) Calendarii et Proprii recognitioni accuratam investigationem theologicam, historicam, pastoralem anteire oportet, quae a Commissione virorum in his disciplinis versatorum ad hoc instituta peragatur.

3) Quoad Officia et Missas, quae communia sunt pluribus dioecesis vel familiis religiosis aut dioecesis et familiis religiosis, convenit ut textus a dioecesi vel familia religiosa, cuius directe interest, exarentur ac deinde ab aliis recipientur, novis praetermissis, nisi peculiares rationes aliter suadeant.

4) Calendaria et Propria redacta consilio habito cum clero, fidelibus et sodalibus familiarium religiosarum, ad quos spectat, a competenti auctoritate territorii approbentur (Calendaria et Propria nationis a Conferentia Episcopali nationali, Calendaria regionalia a Conferentia Episcopali regionis, Calendaria diocesana ab Ordinario loci, Calendaria familiarium religiosarum a Supremo Moderatore). Deinde huius Sacrae Congregationis pro Cultu Divino confirmationi proponentur, tribus transmissis exemplaribus textus latini ac vulgaris, atque additis:

- relatione de labore confecto;
- rationibus, quae in labore confiendo servatae sunt;
- nominibus peritorum, qui laboribus interfuerunt;
- exemplari Calendarii et Proprii praecedentis.

Tuae benevolae ac festinanti sollicitudini confidens de labore inchoando vel explendo, qui directe ad vitam liturgicam Ecclesiae localis et familiarium religiosarum spectat, pergratum mihi est sensus venerationis meae pandere atque me profiteri

Tibi in Domino add. mum

✠ A. BUGNINI